ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  Администрация Стрельношироковского сельского поселения
404013, ул.Советская, 39 с.Стрельноширокое Дубовского района
Волгоградской обл.тел/факс8(84258)7-53-44
s-shyrokoe@mail.ru

Постановление
от «10» января  2022 г.                                                                                      № 1

О временном управлении бюджетом Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
в 2022 году

    В связи с отсутствием на «01» января 2022 года вступившего в силу решения Совета депутатов Стрельношироковского  сельского поселения «О бюджете Стрельношироковского сельского поселения на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годы», в соответствии со статьёй 190 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 33 Положения о бюджетном процессе в Стрельношироковском сельском поселении, утверждённого решением Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 03.07.2006 года №26/2, руководствуясь Уставом Стрельношироковского сельского поселения и в целях обеспечения непрерывности бюджетного процесса,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с «01» января 2022 года временное управление бюджетом Стрельношироковского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на период до вступления в силу решения Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения «О бюджете Стрельношироковского  сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы».
1. Финансовому органу ежемесячно доводить до главного распорядителя бюджетных средств Стрельношироковского сельского поселения бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающим 1/12 (одной двенадцатой) части бюджетных ассигнований и бюджетных обязательств, предусмотренных по бюджету Стрельношироковского сельского поселения на 2022 год.
    Указанные ограничения не распространяются на расходы, связанные с обслуживанием и погашением муниципального долга.
1.  Перечень главных администраторов доходов бюджета Стрельношироковского  сельского поселения – органов местного самоуправления применять согласно Приложению №13 к решению Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 16.01.2020г. № 1/1 «О бюджете Стрельношироковского  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы».
1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения – органов местного самоуправления применять согласно Приложению №3 к решению Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 16.01.2020г. № 1/1 «О бюджете Стрельношироковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы».
1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Стрельношироковского  сельского поселения – органов местного самоуправления применять согласно Приложению №4 к решению Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения от 16.01.2020г. № 1/1 «О бюджете Стрельношироковского  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы».
1. В случае, если решение Совета депутатов Стрельношироковского сельского поселения «О бюджете Стрельношироовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» не вступит в силу через три месяца после начала финансового года, бухгалтеру администрации Стрельношироковского  сельского поселения Шестаковой  Е.А. организовать исполнение бюджета с соблюдением  ограничений, определённых пунктами 1 и 2  статьи 190 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет  своё действие  на  период  с 01   января 2022 года.
1.  Настоящее Постановление подлежит обнародованию, опубликованию  в МБУ Дубовская редакция газеты «Сельская Новь», а также размещению в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Стрельношироковского  сельского поселения Дубовского муниципального района  (стрельноширокое 34.рф).
1. Постановление    от  01.03.2021 г. №  11   «О временном  управлении  бюджетом  Стрельношироковского  сельского  поселения  в 2021 году» признать  утратившим силу.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Стрельношироковского
сельского поселения:                                                      Н.Я. Кортунова